
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БКЩЖЕШОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"
(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

ПРИКАЗ

0^.СР^(. 20 Воронеж № 0^

О стоимости обучения
в 2025-2026 учебном году
(Борисоглебский филиал)

На основании решения Ученого совета ВГУ от 28.03.2025 протокол № 3

приказываю:

1. Установить стоимость обучения в 2025-2026 учебном году для
студентов Борисоглебского филиала Воронежского государственного
университета (в том числе для граждан СНГ) по направлениям подготовки
бакалавриата и магистратуры (см.приложение).

2. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника
планово-финансового отдела А.В. Кривошеева.

И.о. ректора \ / Е.Е. Чупандина

Исп. : Шаповалова Н.А.
Тел.; 2208-425



Приложение
к приказу от ^025 №

УТВЕРЖДАЮ
И.о. ректора

Е.Е. Чупандина

.2025

1 курс

Факультет,
направление подготовки бакалавриата,

магистратуры

Стоимость обучения
1 студента в год (в руб.)

Очная ф/о
Очно-заочная

ф/о
Заочная ф/о

А 1 2 3

Технолого - педагогический факультет

38.03.01 Экономика 133 200 71 600 -

38.03.10 Жилищное хозяйство
и коммунальная инфраструктура

133 200 71 600 -

44.03.01 Педагогическое образование 133 200 - -

44.03.02 Психолого-педагогическое
образование

133 200 - 48 600

44.03.05 Педагогическое образование
(с двумя профилями подготовки) 133 200 - 48 600

15.03.01 Машиностроение 151 350 - 56 600

44.04.01 Педагогическое образование 144 ООО - 70 400

2 KVPC

Факультет,
направление подготовки бакалавриата,

магистратуры

Стоимость обучения
1 студента в год (в руб.)

Очная ф/о
Очно-заочная

ф/о
Заочная ф/о

А 1 2 3

Технолого - педагогический факультет

38.03.01 Экономика - 69 180 -

44.03.02 Психолого-педагогическое
образование

128 400 - 46 900

44.03.05 Педагогическое образование
(с двумя профилями подготовки) 128 400 - 46 900

15.03.01 Машиностроение 148 600 - 54 600

44.04.01 Педагогическое образование 138 ООО - 68 ООО



3

3 курс

Факультет,
направление подготовки бакалавриата, магистратуры

Стоимость обучения
1 студента в год (в руб.)

Очная ф/о Заочная ф/о
А 1 2

Технолого - педагогический факультет

44.03.02 Психолого-педагогическое образование 124 300 45 400

44.03.05 Педагогическое образование
(с двумя профилями подготовки) 124 300 45 400

15.03.01 Машиностроение 143 ООО 52 800

44.04.01 Педагогическое образование - 65 800

4 курс

Факультет,
направление подготовки бакалавриата

Стоимость обучения
1 студента в год (в руб.)
Очная ф/о Заочная ф/о

А 1 2

Технолого - педагогический факультет
44.03.02 Психолого-педагогическое образование 123 ООО 44 900

44.03.05 Педагогическое образование
(с двумя профилями подготовки)

123 ООО 44 900

15.03.01 Машиностроение 142 500 52 200

5 КУРС

Факультет,
направление подготовки бакалавриата

Стоимость обучения
1 студента в год (в руб.)

Очная ф/о Заочная ф/о

А 1 2

Технолого - педагогический факультет
44.03.02 Психолого-педагогическое образование - 46 700

44.03.05 Педагогическое образование
(с двумя профилями подготовки)

127 900 46 700

15.03.01 Машиностроение - 54 300

6 курс

Факультет,
направление подготовки бакалавриата

Стоимость обучения
1 студента в год (в руб.)

Очная ф/о Заочная ф/о
А 1 2

Технолого - педагогический факультет
44.03.05 Педагогическое образование
(с двумя профилями подготовки)

- 46 700

Начальник ПФО А.В. Кривошеее


